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BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

Stefan van Vreedendaal  043 350 5444  2022.13297

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Stefan.van.Vreedendaal@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte heer M.J.G. Janssen en de heer M. Mülders,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Hoe kijkt het college aan tegen Keti Koti en deelt het college de mening van tientallen andere gemeenten dat het belangrijk is om lokaal aandacht aan dit belangrijke onderwerp te besteden?

Antwoord 1:
In Maastricht zijn diversiteit en Inclusie belangrijke waarden en daar hoort ook bij dat we naar de donkere bladzijden uit ons slavernijverleden als Nederland durven te kijken. Op welke manier er lokaal aandacht zou moeten worden gegeven vinden we als stadsbestuur vooralsnog geen top-down aangelegenheid, maar ingegeven vanuit de behoefte van de samenleving. Wanneer organisaties of partijen in de stad hier ideeën over hebben dan zijn wij als gemeente altijd genegen om met hen mee te denken hoe dit mogelijk te maken.


Vraag 2:
Op hoeveel basisscholen is er afgelopen vrijdag al aandacht besteed aan Keti Koti?

Antwoord 2:
Er is vanuit de gemeente op dit moment geen zicht of er basisscholen zijn in Maastricht die afgelopen 1 juli aandacht hebben besteed aan Keti Koti.


Vraag 3:
Heeft de wethouder tijdens zijn werkbezoek afgelopen vrijdag aan de basisschool in Wolder bijvoorbeeld ook aandacht besteed aan Keti Koti?

Antwoord 3:
Op vrijdag 1 juli heeft een eerste kennismakingsgesprek plaatsgevonden tussen de directeur van Basisschool Petrus en Paulus en wethouder Pas. Er is tijdens deze kennismaking niet gesproken over Keti Koti.
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Vraag 4:
Hoe gaat de gemeente er de komende jaren zorg voor dragen dat alle Maastrichtse kinderen weet hebben van Keti Koti en dat er in de klas stil wordt gestaan bij het slavernijverleden?

Antwoord 4:
De gemeente gaat niet over het lesaanbod van scholen, het is aan de scholen zelf om hier invulling aan te geven.


Vraag 5:
Ziet het college daarbij mogelijkheden om de verbinding te maken met hedendaagse vormen van slavernij zoals bijvoorbeeld de kleding- of seksindustrie?

Antwoord 5:
Zie het antwoord op vraag 4.


Vraag 6:
Hoe kijkt het college tegen het openlijk excuses maken voor het Nederlandse slavernij verleden door gemeenten? Schaart het college zich achter een steeds meer urgente oproep - in het land - om openlijk excuses aan te bieden? Zo ja: ziet het college een concrete rol voor Maastricht weggelegd om dit voorbeeld te volgen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 6:
Wij kunnen ons voorstellen dat het openlijk excuses maken voor het Nederlandse slavernijverleden door bepaalde gemeenten, zoals Amsterdam, mede is ingegeven door de vraag en/of behoefte vanuit inwonersgroepen of partijen uit de stad. Wij hebben als stadsbestuur geen dergelijke geluiden of signalen ontvangen vanuit Maastricht. Mocht dit in de toekomst wel gaan gebeuren dan beraden wij ons als stadsbestuur hoe we hier passend op acteren.

